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UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY MIASTA POZNANIA

 
	w sprawie
	nadania drodze wewnętrznej nazwy Tony’ego Halika.


Nadanie nazwy Tony’ego Halika drodze wewnętrznej, której lokalizację określają załączniki nr 1 i nr 2 do uchwały, następuje z inicjatywy Prezydenta Miasta Poznania. 

Droga będąca przedmiotem niniejszej uchwały stanowi obecnie współwłasność osób fizycznych, które wyraziły zgodę na objęcie jej uchwałą Rady Miasta Poznania w sprawie nadania nazwy. Zlokalizowana jest ona w rejonie, w którym funkcjonuje nazewnictwo upamiętniajace podróżników i odkrywców. Proponowana nazwa uwzględnia więc tradycje nazewnicze oraz zapewnia jednolity charakter nazewnictwa w tym rejonie miasta.

Komisja Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania pozytywnie zaopiniowała propozycję nazwy. Rada Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skutki finansowe podjęcia przez Radę Miasta Poznania niniejszej uchwały ograniczone będą do kosztów oznaczenia ulicy tabliczkami z jej nazwą.

Tony Halik (Mieczysław Sędzimir Halik) urodził się 24 stycznia 1921 roku w Toruniu.  Dorastał i kształcił się w Płocku. Już jako nastolatek ujawniał swoją pasję podróżniczą. Pragnął kontynuować edukację w szkole lotniczej w Dęblinie, lecz wybuch II wojny światowej zniweczył jego plany. W ostatnich miesiącach 1939 roku opuścił kraj, dotarł do Francji, gdzie zasilił oddziały Wojska Polskiego. Kolejnym państwem na szlaku jego wojennej tułaczki była Wielka Brytania. Tutaj pilotował wojskowe myśliwce. Do jego zadań należało filmowanie zestrzelonych samolotów. W 1948 roku wyemigrował do Argentyny. By móc swobodnie podróżować, Halik przyjął argentyńskie obywatelstwo. Stał się pełnoprawnym obywatelem Argentyny i rozpoczął swoją karierę podróżnika. Owocem jego pierwszej wyprawy były dwie książki: Z kamerą i strzelbą przez Mato Grosso oraz Dwieście dni w Mato Grosso. Nieodparta chęć zwiedzania świata oraz przeżywania nowych przygód spowodowała, że kolejną wyprawą była, trwająca 4 lata, podróż z Ziemi Ognistej w Ameryce Południowej na Alaskę Ameryki Północnej. Wyprawę tę opisał w książkach: 180 000 kilometrów przygody i Moja wielka przygoda. Charakter uprawianego zawodu wymuszał ciągłą zmianę miejsca pobytu. Mieszkając w Meksyku, przez trzydzieści siedem lat pracował dla amerykańskiej sieci telewizyjnej NBC jako korespondent i operator filmowy. W Meksyku poznał drugą żonę –  Elżbietę Dzikowską – ówczesną dziennikarkę polskiego czasopisma „Kontynenty”. Ich wspólnym dziełem był emitowany przez Telewizję Polską program „Pieprz i wanilia”, który cieszył się niezwykłą sympatią widzów. 

Tony Halik jako zasłużony podróżnik był laureatem wielu nagród i wyróżnień. Otrzymał je zarówno indywidualnie, jak i z Elżbietą Dzikowską. Wśród najważniejszych należy wymienić: w 1985 r. – Złoty Ekran, w 1986 r. Nagroda „Wiktor”.

Zmarł w Warszawie 23 maja 1998 roku. Został pochowany na stołecznym Cmentarzu Bródnowskim.
na sesji RMP referuje: Dyrektor Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ –Andrzej Krygier
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